ПРОТОКОЛ № 9
внеочередного Общего собрания членов
Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Изыскательские организации Сибири»

13 ноября 2010 года                                                                                            г. Новосибирск
Количество членов Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Изыскательские организации Сибири» (далее – по тексту СРО НП «ИОС»), имеющих право голоса на внеочередном Общем собрании членов согласно Выписке из реестра членов СРО НП «ИОС», составленной по состоянию на 13.10.2010 года, - 107 юридических лиц и индивидуальных предпринимателей. Каждый член СРО НП «ИОС» имеет один голос.
Присутствуют на внеочередном Общем собрании членов представители от 64 (шестидесяти четырех) членов СРО НП «ИОС», что составляет 59,8 процентов от общего количества членов СРО НП «ИОС». Каждый присутствующий член СРО НП «ИОС» имеет один голос. Всего 64 (шестьдесят четыре) голоса. Кворум имеется. Собрание правомочно принимать решения.
Председательствующий на внеочередном Общем собрании членов – Павел Вениаминович Клепиков, Председатель Правления СРО НП «ИОС».

Секретарь внеочередного Общего собрания членов – Светлана Владимировна Шишкина, юрисконсульт СРО НП «ИОС».
Присутствуют так же:

Директор СРО НП «ИОС» - Елена Владимировна Коренблит.

Повестка дня

1. Принятие устава СРО НП «ИОС» в новой редакции.
2. Принятие в новой редакции документов СРО НП «ИОС» (списком).

3. Решение вопроса о размещении средств компенсационного фонда СРО НП «ИОС» на депозите Сибирского банка Сбербанка России, ОАО, г. Новосибирск.

Работа по повестке дня:

1. Принятие устава СРО НП «ИОС» в новой редакции.

Выступала Коренблит Е.В.. Доложила Общему собранию о том, что в связи со вступлением в силу Федерального закона от 27.07.2010 года № 240 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» устав СРО НП «ИОС» необходимо привести в соответствие Градостроительному кодексу Российской Федерации.

Ответила на вопросы, предложила проголосовать за принятие устава СРО НП «ИОС» в новой редакции.

Результаты голосования:

Всего бюллетеней:        107
Выдано бюллетеней:    64
Сдано бюллетеней:       64
Признано недействительными бюллетеней: 0
Голосовали: за – 64 голоса, против – 0 голосов, воздержался – 0 голосов.

Решение по первому вопросу повестки дня принято единогласно.
2. Принятие в новой редакции документов СРО НП «ИОС» (списком).

Выступала Шишкина С.В., предложила для приведения внутренних документов СРО НП «ИОС» в соответствие изменившемуся действующему законодательству принять в новой редакции документы СРО НП «ИОС» согласно списку:
1). Положение о требованиях и условиях выдачи Саморегулируемой организацией Некоммерческим партнерством «Изыскательские организации Сибири» свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2). Положение о членстве в Саморегулируемой организации Некоммерческом партнерстве «Изыскательские организации Сибири».
3). Положение о создании и использовании компенсационного фонда Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Изыскательские организации Сибири».
4). Правила контроля в области саморегулирования Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Изыскательские организации Сибири».
5). Правила обеспечения имущественной ответственности членов Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Изыскательские организации Сибири».
6). Правила саморегулирования Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Изыскательские организации Сибири».
7). Положение о Правлении Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Изыскательские организации Сибири»

Ответила на вопросы по документам, предложила за принятие документов проголосовать списком.

Результаты голосования:

Всего бюллетеней:        107
Выдано бюллетеней:    64
Сдано бюллетеней:       64
Признано недействительными бюллетеней: 2.
Голосовали: за – 62 голоса, против – 0 голосов, воздержался – 0 голосов.

Решение по второму вопросу повестки принято единогласно.
3. Решение вопроса о размещении средств компенсационного фонда СРО НП «ИОС» на депозите Сибирского банка Сбербанка России, ОАО, г. Новосибирск.

Выступал Клепиков П.В.. Сообщил собранию о том, что в соответствии с изменениями, внесенными в Градостроительный кодекс Российской Федерации, средства компенсационного фонда с целью их сохранения и прироста размещаются в банковские депозиты.

Предложил проголосовать за размещение средств компенсационного фонда на депозите Сибирского банка Сбербанка России, при этом процентную ставку по соответствующему договору определить на момент заключения договора банковского депозита.
Результаты голосования:

Всего бюллетеней:        107
Выдано бюллетеней:    64
Сдано бюллетеней:       64
Признано недействительными бюллетеней: 1.
Голосовали: за – 63 голоса, против – 0 голосов, воздержался – 0 голосов.

Решение по третьему вопросу повестки дня принято единогласно.

Председательствующий на Общем собрании членов                                       П.В. Клепиков
Секретарь годового Общего собрания                                                               С.В. Шишкина
1